
«А.Байгурсынон атындагы 
Костанай ещрлш 

университет!» КЕАК,

ШЕШ1М1
сапа жогнндеп уйлеспру 

кецесшщ
26.12.2022 ж.

B A IT U R S Y N O V 
U N IV ER S ITY

НАО «Костанайский 
региональный университет 

имени А.Байгурсынова»

РЕШЕНИЕ 
координационного совета по 

качеству
№4

Костапай каласы город Костанай

Заслушав и обсудив доклад должность и.о. начальника отдела 
образовательных программ Исмаиловой Г.С. «Об участии работодателей в 
разработке образовательных программ» Координационный совет по качеству

РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в Положение П059-2020 
Академический комитет в части формирования требований к выбору 
кандидатур работодателей и обучающихся.

И.о.начальника ООП 
До 15.01.2023 г.

2. Пересмотреть составы Академических комитетов по направлениям 
подготовки кадров.

Председатель УМС, 
Директораты 
До 01.02.2023 г.

3. Провести анализ базы актуальных договоров на профессиональные 
практики, исключив из нее организации и предприятия, на которые 
обучающиеся не направляются.

И.о. начальника ЦКиТ 
Заведующие кафедр 
До 01.03.2023 г. 

решения возложить на Члена4. Контроль исполнения данного
Правления - проректора по академичесим вопросам Исакаева Е.М.

Председатель

Секретарь

С.Куанышбаев

Ж.Абенова


